会員各位

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。標題につきご連絡致します。

 ⻄尾労働基準協会ホームページ

「お知らせ」
◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇ 年末年始安全推進運動

◇ 冬季年次有給休暇リーフレット

◇ 12月はハラスメント撲滅月間　ポスターPDF_

◇ 11月は　労働保険　未手続事業一掃強化月間

◇ R4.12～　輸送業他　特定最低賃金と助成金

◇ 大臣告示　作業環境第３管理区分　管理強化

◇ 国の第１４次防計画　案　👉　西尾は全産業展開します

◇ 監督署の窓（労働保険料の口座振替について）
◇ ●発生状況　１０月　愛知県と西尾市

●西尾管内　１０月度災害分析

◇
◇ セミナー/シンポジウム　西尾労働基準協会ホームページでご確認願います

「講習・セミナー」
２０２３年２月講習会開講のご案内　西尾　西三河　愛知労働基準協会

【開催します】労働法改正無料セミナー開催　2022年12月2日(金)

　　受付13：30　開演14：00　終了16：30　西尾市文化会館小ホール

【開催します】第４４回親睦ゴルフ大会開催
　2022年12月10日㈯　西尾ゴルフ

【受付中】　安全管理者選任時研修　西尾会場       11/29時点　残り7席
　２０２３年１月２７日㈮　西尾市文化会館３０１会議室　募集定員２０名
　＊愛知労働局”危なさと向き合おうin愛知（リスクアセスメント）”に沿った研修です

【開催されます】安全経営あいち推進大会２０２２　2022年12月6日㈫

　　受付12：30　開演13：30　終了16：00　日本特殊陶業市民会館

【開催されます】労働衛生関連法改正等説明会　2022年12月8日㈭

　　詳細は監督署から貴社への通知　又は協会HPお知らせで確認ください

　この説明会で　2024年4月より化学物質管理者が義務化され、講習受講が必要であると
の説明があります。前例の特化物のように各地満席で早々に受講できないことが想定されて
いますが、西尾では西尾の皆様が早々に受講できるよう皆様に対し来月この用紙で何人受講
されたいかのニーズアンケートをとります。

会報１２月号目次

令和４年１２月１日
西尾労働基準協会

労働災害防止

「会報」

１２月１日㈭掲載

【受付開始】職長・現場監督者安全衛生教育　西尾会場
　２０２３年２月２１，２２日㈫㈬　西尾市文化会館３０２会議室　募集定員２０名
　＊2023年4月義務化の化学物質リスクアセスメントも説明します